

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ГОРОДА ФЕРГАНА,
ЧП «PROARCH»

Лицензия: № АЛ-002028 от 05.01.2022 года. Госкомархитекстрой Республики
Узбекистан.

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

“ФАРГОНА ШАХАР 1-СОНЛИ ШАХАР ШИФОХОНАДА
ИССИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ”
(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)

Сметная часть

Директор
ЧП «PROARCH»

ГИП:



А.Хамитов

Н. Умаров

2022 год.

Структура прямых и прочих затрат

по объекту: ФАРГОНА ШАХАР 1-СОНЛИ ШАХАР ШИФОХОНАДА ИССИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ

№№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	29 215
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных - 7 %	25 545 909
3	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных-3,5%	
4	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных-3,2%	
5	Основная заработная плата рабочих-строителей :	14 933 526
5.1	Количество рабочих часов в месяц на 201__г-168,83 час (по данным Госстат)	
5.2	Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по Ферганской области- (Госстат Республики Узбекистан)	
5.3	Среднечасовая ставка оплаты труда (_____ сум/ч)	
5.4	Затраты труда рабочих-строителей- 825,2608 чел/ч	
5.5	Расчетные данные (12114,89 сум/ч x 825,2608 чел/ч)	
6	Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	1 792 023
7	Итого прямых затрат:	42 300 673
8	Прочие затраты и расходы подрячика 19,39 % от суммы прямых затрат согласно	8 202 101
9	Прочие затраты и расходы заказчика	
9.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	880 000
9.2	АПЗ	
9.3	Затраты на экспертизу ПСД	690 000
9.4	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат) (.....x0,8:100)	
9.5	Затраты на содержание ГАСН (0,05% от итогов прямых затрат (.....x0,1:100)	
	Итого затрат с п.1 по п.8	50 502 774
10	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532	0
11	Кoeffициент риска (1% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением (.....x1:100)	0
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	50 502 774
13	НДС 15%	7 575 416
14	Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС	58 078 190
15	Итого прочие затраты заказчика	1 570 000
16	Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	59 648 190

СОСТАВИЛ



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

НА ФАРГОНА ШАХАР 1-СОНЛИ ШАХАР ШИФОХОНАДА ИССИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

ОСНОВАНИЕ:ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО: 80 КГ	100ШТ	0,84	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110	92,4
2	E65-22-1	ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ ВНУТРИ ЗДАНИЯ	100ШТ	0,84	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	291,6	244,944
2.2	09210	ВОДА	МЗ	4,2	3,528
2.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,012	0,01008
2.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	5	4,2
3	E65-20-1	ПЕРЕГРУППИРОВКА С ОТСОЕДИНЕНИЕМ И ОБРАТНЫМ ПРИСОЕДИНЕНИЕМ ОДНОЙ СЕКЦИИ ПРИ ВЕСЕ РАДИАТОРА ДО: 80 КГ	100РАД	0,84	
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	295	247,8
3.2	09210	ВОДА	МЗ	4,2	3,528
3.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,012	0,01008
3.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	5	4,2
4	C113-2012-1	НИППЕЛИ РАДИТОРНЫЕ	ШТ	420	
5	C113-2012-3	ПРОКЛАДКИ МЕЖДУ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	420	
6	C113-2012-4	ПРОБКИ РАДИАТОРНЫЕ	ШТ	326	
7	C130-9424	СЕКЦИИ РАДИАТОРНЫЕ ЧУГУННЫЕ	ШТ	84	
8	C130-9440	ФУМЛЕНТА	ШТ	168	
9	E18-3-1-1	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ МАТЕРИАЛ ЗАКАЗЧИКА	100КВТ	0,756	
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,7	57,2292
9.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,15876
9.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,34	2,52504
10	E18-3-1-1	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ МАТЕРИАЛ НОВЫЕ	100КВТ	0,036	
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,7	2,7252
10.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,00756
10.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,34	0,12024
10.4	63683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131ММ	100ШТ	0,78	0,02808
10.5	63684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА325ММ	100ШТ	0,77	0,02772
10.6	63713	РАДИАТОРЫ ЧУГУННЫЕ	КВТ-ЧАС	100	3,6
11	E18-6-3-10	УСТАНОВКА ВОЗДУХООТВОДЧИКОВ	ШТ	84	
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,66	139,44
11.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	5,88
11.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00007	0,00588
11.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	3,36
11.5	63967	ВОЗДУХООТВОДЧИКИ	ШТ	1	84
12	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д=25 ММ	100М	0,2	
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	28,304
12.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	2,668
13	C1530-113	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС ДИАМ.25 ММ	10М	2	
14	C1532-25	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д=25ММ	ШТ	10	
15	C113-1473	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д=25ММ	ШТ	80	
16	C113-1472	МУФТА РАЗЪЕМНАЯ АМЕРИКАНКА Д=25ММ	ШТ	80	
17	C130-9440	ФУМЛЕНТА	ШТ	80	

18	C118-62	ВЕНТИЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ БАРАШКОВЫЙ Д=25ММ	ШТ	80	
19	E16-7-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	18,4	
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,01	92,184
19.2	09219	ВОДА	МЗ	1	18,4
19.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00005	0,00092
19.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,368
20	E15-4-30-2	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ	100М2	0,84	
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,21	10,2564
20.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0252
20.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0273	0,022932
20.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,084
21	E69-1-3	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 1,5 КИРПИЧА	100ШТ	1,6	
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,7	191,52
21.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,15	0,24
22	E69-4-1	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	1,6	
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,66	125,856
22.2	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,2	0,32

Составил: _____

Проверил: _____

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

НА ФАРГОНА ШАХАР 1-СОНЛИ ШАХАР ШИФОХОНАДА ИССИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	
				ЕДИНИЦЫ	НА ВЕСЬ ОБЪЕМ
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1232,6588	12 114,89	14 933 526
	ИТОГО				14 933 526
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	2,668	10 891,00	29 057
2	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,16632	950,00	158
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0252	0,00	0
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	8,52528	0,00	0
	ИТОГО	СУМ			29 215
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
1	НИППЕЛИ РАДИТОРНЫЕ	ШТ	420	6 500,00	2 730 000
2	ПРОКЛАДКИ МЕЖДУ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	420	2 400,00	1 008 000
3	ПРОБКИ РАДИАТОРНЫЕ	ШТ	326	12 000,00	3 912 000
4	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д=25ММ	ШТ	80	1 900,00	152 000
5	МУФТА РАЗЪЕМНАЯ АМЕРИКАНКА Д=25ММ	ШТ	80	19 800,00	1 584 000
6	ВОДА	М3	7,056	0,00	0
7	ВОДА	М3	18,4	0,00	0
8	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,32	387 316,00	123 941
9	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,02696	22 500 000,00	606 600
10	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,022932	22 500 000,00	515 970
11	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	12,128	4 500,00	54 576
12	ВЕНТИЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ БАРАШКОВЫЙ Д=25ММ	ШТ	80	42 500,00	3 400 000
13	ВЕТОШЬ	КГ	0,084	0,00	0
14	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131ММ	100ШТ	0,02808	250 000,00	7 020
15	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325ММ	100ШТ	0,02772	250 000,00	6 930
16	РАДИАТОРЫ ЧУГУННЫЕ	КВТ-ЧАС	3,6	345 000,00	1 242 000
17	СЕКЦИИ РАДИАТОРНЫЕ ЧУГУННЫЕ	ШТ	84	49 500,00	4 158 000
18	ФУМЛЕНТА	ШТ	248	6 500,00	1 612 000
19	ВОЗДУХООТВОДЧИКИ	ШТ	84	35 100,00	2 948 400
20	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС ДИАМ.25 ММ	10М	2	118 000,00	236 000
21	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д=25ММ	ШТ	10	3 200,00	32 000
22	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,24	0,00	0
	ИТОГО	СУМ			24 329 437

Составил: _____

Проверил: _____

«ТАСДИКЛАЙМАН»

ФАРГОНА ШАХАР
1-ШИФОХОНА БОШ ВРАЧИ
А.А. РУСТАМОВ



НУКСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

ФАРГОНА ШАХАР 1-СОҢЛИ ШАХАР ШИФОХОНАДА ИССИТИШ ТИЗИМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ	100ШТ	0,84
2	ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: РАДИАТОРОВ	100ШТ	0,84
3	ПЕРЕГРУППИРОВКА РАДИАТОРОВ С ОТСОЕДИНЕНИЕМ И ОБРАТНЫМ ПРИСОЕДИНЕНИЕМ ОДНОЙ СЕКЦИИ	100РАД	0,84
4	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ МАТЕРИАЛ ЗАКАЗЧИКА	100КВТ	0,756
5	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ МАТЕРИАЛ НОВЫЕ	100КВТ	0,036
6	УСТАНОВКА ВОЗДУХООТВОДЧИКОВ	ШТ	84
7	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д=25 ММ	100М	0,2
8	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ	100М	18,4
9	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ	100М2	0,84
10	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ	100ШТ	1,6
11	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ	100ШТ	1,6

ИМЗОЛАР:

Танлов комиссияси раиси:

Аъзолари:

 Р.М.Мусаев
 М.Муминова
 X.Усмонова
 Ю.Мадалиев
 М.Муминова



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru
www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MADMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

Sana:30-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 79042

Obyekt nomi «Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shahar shifoxonada issitish tizimini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - Буюртмачи: "Proarch" X/K

Bosh loyihachi - Буюртмачи: "Proarch" X/K

Litsenziya 05.01.2022y/AL-002028

Moliyalashtirish manbai - buyurtmachi xisobidan

Bosh pudratchi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 74392

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shifoxona bosh shifokori 15.11.2022-yil 4-sonli yig'ilish bayoni.

1.2. Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shifoxona bosh shifokori A.A. Rustamov tomonidan tasdiqlangan loyiha topshirig'i.

1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1 Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shahar shifoxonada issitish tizimini joriy ta'mirlash.(Bajariladigan ishlar loyiha topshirig'ida keltirilgan).

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shifoxona bosh shifokori 15.11.2022-yil 4-sonli yig'ilish

bayoni.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyihachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 60 956,953 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz	- 50 502,774 ming so'm
QQS 15%	- 7 575,416 ming so'm
Qurilish qiymati QQS bilan	- 58 078,190 ming so'm
Buyurtmachining xarajatlari	- 1 570,000 ming so'm
Jami obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan	- 59 648,190 ming so'm
Iqtisod qilingan mablag'	- 1 308,763 ming so'm

Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi.

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-bandiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarining haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati, Farg'ona shahar 1-sonli shahar shifoxonada issitish tizimini joriy ta'mirlash, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNQ 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'jektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

Bosh mutaxassis: TASHTEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA